Átírta: I . Károly 1307. okt. 13. (Státny ústredny archív SSR, Zay lt . A—2. — D F 285245.) 
Wenzel X I I . 617., Smiciklas V I I . 309. — Kivonat: Kukuljevic: Regesta no 1603., Magyarország mellékt. 

okit. I I . 7. X V I I I . sz. 

Az uralkodási év előtt levő similiter I I I . András okleveleiben nem szerepel. Ez a szó 
bizonyára I . Károly kancelláriájában csúszott a dátumsorba, minthogy ott ez általánosan 
használt volt. 

4182. 

1298. — átírja Bald szepesi ispán 1298-i oklevelét Ewr ügyében, 
j ú l . 15. Tör t . Tár 1878. 178. 

Lásd 1298. júl. 20-i keltezéssel a 4183. sz. alatt. 

1298. + — az Ewr-i népek kérésére átírja és megerősíti Bald szepesi ispán 1298. júliusi oklevelét 
júl. 20. kötelezettségeikről, leírva Ewr határát . 

Eredeti: 43,7 x 24,4 cm. Nagy kezdő A. Függőpecsét selyemzsinórja. Státny oblastny archív v Levőéi, 
Horváth—Stansith l t . fasc. 22. n. 1. ( D F 258 684. A ma már hiányos oklevélről ép korában készült fénykép is 
van e jelzet alatt.) 

Kivonat: Tört. T á r 1878. 178. 

Az oklevél szövege: 

Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in 
Domino sempiternam. Ad universorum notitiam harum série volumus pervenire, quod quidam de 
populis de Ewr ad nostram accedentes presentiam exhibuerunt nobis litteras Bald comitis de 
Scepus patentes cum sigillo pendenti dilecti et fidelis nostri super libertate ipsorum per ipsum 
comitem Bald concessam(!) confectas petentes a nobis cum instantia, ut nos ipsas litteras ratas 
habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Quarum quidem litterarum tenor talis est: 

Nos Bald comes de Scepus memorie commendantes significamus, quibus expedit, harum serié 
universis, quod populi de villa Ewr ad nostram accedentes presentiam nobis dixerunt tali modo, 
quod quia indagines in porta theloniaria domini regis prope villám Vzturgar existentis ab omnibus 
villis circumiacentibus essent omnino a parte et incise; servitia illa, que in custodiendo ipsam 
portám facere consueverant, ad utilitatem domini regis amplius facere non valerent. Quapropter 
nos cum instantia postularunt, ut amoto pretacto servitio ab eisdem libertatém absolutionem(í) 
argenti cum ipsis ordinaremus. Nos vero iustas petiones(!) eorundem attendentes, necnon 
utilitatem castri domini regis considérantes taliter ordinavimus cum eisdem, ut iidem populi de villa 
Ewr pro censu terragii debitis et servitiis universis solvent nobis viginti et quatuor marcas finiti 
argenti cum statera Scepusiensi omni anno in tribus terminis infrascriptis, octo marcas videlicet in 
festő Beati Johannis baptiste, iterum octo marcas in festő Sancti Martini confessoris, residuas vero 
octo marcas in Medio quadragesime et in eisdem tribus terminis cum muneribus visitabunt, in festő 
Beati Johannis baptiste videlicet pecudem pascualem très uncias valentem, viginti tortas et viginti 
galinas, in festő Sancti Martini unum porcum pinguem, viginti tortas et viginti galinas et similiter in 
Medio quadragesime vei in Pascha Domini pecudem pascualem très uncias valentem, totidem 
tortas et galinas, prout est suprascriptum. Item semel in quolibet anno nobis descensum dare 
tenebuntur. Item plebanum eligent et villicum inter se ordinabunt de communi voluntate. Item 
causam inter se exortas usque ad unum fertonem eorum villicus iudicabit, causas vero maiores nos 
vei homo noster ad hoc deputatus cum eorum villico iudicabit, de quarum iudicio due partes nobis, 

tertia vero cedet villico eorumdem. Item in aquis, que sunt in metis eorum, molendyna construere 
liberam habebunt facultatem. Item terram eorum inter se unus alteri in eadem villa vendere potest 
more hospitum aliorum. Item décimas eorum in agris relinquent secundum consuetudinem 
Saxonum Scepusiensium, cum nos ipsis populis tam in iudiciis, quam etiam in omnibus aliis 
libertatém Saxonum duximus ordinandam. Mete enim terre predicte ville hoc ordine distinguntur: 
prima meta incipit a parte orientali in eo loco, ubi quidam rivulus Theytapothocha nuncupatus 
cadit in aquam Popraad; deinde ascendit in ipsa aqua Popraad versus meridiem usque ad illum 
locum, ubi ex adverso ultra aquam Popraad est quoddam saxum et ibi in revolutione aque Popraad 
seu circuitu est meta; deinde exit de ipsa aqua Popraad tendens directe versus occidentem, ascendit 
usque ad magnam viam et ibi iuxta viam est meta terrea, deinde transita ipsa via vádit in unum 
berch et ibi est meta terrea; deinde descendit in uno valliculo transito ibidem quoddam(!) rivulo est 
meta; deinde vádit ad unam parvam silvam et ibi in silva est meta terrea; deinde directe vádit usque 
ad unam semitam et ibi iuxta ipsam est meta terrea; deinde transita ipsa sémita transit per quoddam 
pratum et ibi est meta terrea; deinde ascendit unum berch et ibi est meta terrea, eundo etiam per 
modicum spatium in alio berch est meta terrea; deinde descendit non magnó spatio et ibi est meta 
terrea; deinde vádit non remote et ibi est meta terrea; deinde vádit forte in equali spatio et ibi est 
meta terrea; abhinc reflectit se versus partes septentrionales et vadit usque ad fluvium 
Teytapothocha nuncupatum et ibi iuxta ipsam aquam est meta terrea, que séparât terram ipsorum 
populorum a terra Saxonum de Kaasmarch et de Rakuz; deinde in eodem fluvio Teytapothoka 
vocato vadit usque ad priorem metam et sic mete terre predicte ville terminantur. In cuius rey 
memóriám firmitatemque perpetuam nostras concessimus litteras nostro sigillo communitas. 
Dátum in mense Julii anno Domini M 0 C°C° nonagesimo octavo. 

Nos itaque ipsorum populorum de Ewr petitionibus favorabiliter inclinati ordinationem per 
ipsum comitem Baald factam approbantes et litteras eiusdem ratas habentes et acceptas eosdem 
populos de pristina conditione eorum eximentes ad libertatém eorundem Saxonum nostrorum de 
Scepus duximus ordinandos, prout superius est expressum, auctoritate presentium confirmamus 
dupplicis sigilli nostri munimine roborando.3 In cuius rey memóriám firmitatemque perpetuam 
présentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roborantes. Dátum per manus 
venerabilis patris fratris Anthonii Dei gratia episcopi Chanadiensis, aule nostre vicecancellarii 
dilecti et fidelis nostri anno Domini M° CC° nonagesimo octavo, X I I I 0 Kalendas Agusti, regni 
autem anno octavo.